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Hej alle, 
 
Sidder her på den lokale cafe og drikker Illy-kaffe (den bedste!!) og spiser 
muffins – jums! Og så er der trådløs internetforbindelse, så de fleste café-
gæster har en laptop foran sig � 
Og I dag er vi blevet betjent af en ung gut der snakkede norsk til os – han er 
godt nok tysker men kunne altså lidt norsk – sjovt. 
 
Det er svært at forstå at det kun er ca. en uge siden vi havde besøg hjemmefra. På en måde synes det som 
meget lang tid siden og på den anden side er det altså ikke så mange dage siden.  
Det virker som om folk efterhånden har fundet ud af at vi ikke er i DK mere – telefonerne ringer ikke så ofte. 
Det er mest Hyldig der bliver kontaktet enten angående IBMs kunstklub eller angående Allerød Bio. 
 
Det er virkelig som om det er forår her i Berlin. Vi har stort set kun temperaturer på 10 grader eller mere. På 

vej til arbejdet kører vi hver dag langs en højbane (tog) – fuldstændig som man ofte 
ser det på amerikanske film – og langs med højbanen er der nogle steder plantet 
buske m.m. og disse buske har grønne knopper og er lige ved at springe ud. Der er 
også udsprungne krokus alle steder. 
I går aftes var det fuldstændig som at være syd på – og jeg mener altså meget mere 
syd end vi befinder os – der var 12 grader og selv vinden var varm...... Hurra for 
global opvarmning! 

 
Jeg har kastet mig ud i skønhedsindustrien her i Berlin – dvs. jeg har været på 
skønhedssalon for at få rettet og farvet øjenbryn. I Nybjerg-familien gror vi fuldstændig til 
hvis ikke vi holder den kraftige hårvækst nede � 
Jeg fik forklaret hvad det var jeg gerne ville have foretaget og jeg kom da også ud fra 
butikken med fint plukkede og farvede øjenbryn, men der blev spurgt og fortalt en masse 
mens jeg blev behandlet – også selvom jeg flere gange fik fremstammet at jeg ikke 
forstod så meget tysk. Så det endte med at jeg sagde ja, ja med jævne mellemrum � 
 

Og så har vi endelig været i biffen. Hyldig har fundet et web-site der har en oversigt over 
hvilke biografer der viser film med original tale. Det var skønt endelig at komme i biffen 
igen! Og sikke et sjovt sted – lidt alternativ biograf, på en måde. Ham der solgte billetter 
drønede også frem og tilbage mellem to operatørrum for at styre filmene og inden i den 
sal vi skulle være i var der et lille springvand nede foran lærredet, så mens vi ventede på 
filmen var der en plaskende lyd – og kulørt lys på springvandet. Det stoppede heldigvis da 
filmen gik i gang. 
Åh forresten, vi så My Blueberry Nights med Josh Stone (jazz, blues sanger) og Jude 
Law. Vi giver den fire små forkølede stjerner (ud af seks, forstås) 

 
I det skønne vejr i lørdags måtte vi selvfølgelig ud på en gåtur. Vi havde bestemt os for 
at udforske lige mere af Kreuzberg. Der skulle være et område der minder meget om 

Nørrebro (uden al brænderiet og balladen) – hvilket vi også 
fandt. Og vi var bestemt ikke de eneste udlændinge der 
”hang ud” der. Da vi stoppede for at få en kop kaffe talte alle 
omkring os enten norsk eller engelsk. Men skønt område 
med mange sjove butikker og et eller andet 
musikspillested som siger Hyldig en masse, så det måtte 
han lige foreviges foran. Stedet hedder SO36 (noget med 
sydøst – 36 er vist husnummeret). 

 
 
 

 
Vi checkede også et andet område af x-berg (tysk slang!!) ud og der var det pludselig 
som om vi var i Amsterdam med de brostensbelagte gader lige ned til kanalen (det 
var så en del af Spree), vejside stolper og små broer over kanalen.  
Det var vist også det mere eksperimenterende del af byen mht. huse. 
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Søndag tilbragte vi i Charlottenburg hvor vi skulle se slottet og ikke mindst den 
omkringliggende park. Virkelig en flot park og spændende slot der minder meget om 

Versailles slottet, men det er vist også bygget med det som forbillede. 
Vi kørte videre vest på og kom til Waansee, som må være en del af 
noget europæisk flodsystem. Det virker ihvertfald til at det er der de 
ringe Berlinere/tyskere bor.  
Hold da op nogle boliger der lå ned til vandet. Vi røg også ind i et mindre motorcykeltræf – 
det var det nu ikke, det var blot alle motorcykelentusiasterne der skulle ud og lufte 
maskinerne – og dem, altså maskinerne – måtte vi selvfølgelig lige 
checke ud. 

 
Søndag aften så vi sidste afsnit af Landsbyen. Øv! Det var godt nok en god serie 
så det er lidt ærgerligt at vi er færdige med den. 
Mor/Grith havde efterladt en bog herned med nogle interviews af forskellige 
danskere og sjovt nok var et af dem med Søren Østergaard (der spiller med i 
Landsbyen) – og i interviewet, der handler om tro, kommer han ind på Landsbyen. Sjovt – pudsigt. 
 

Hyldig havde set at der skulle være nogle vaskerier hvor der også var café og nogle af 
stederne også internet, så vi pakkede bilen med beskidt tøj � og frekventerede et på vej 
hjem fra arbejde. 
Fint vaskeri, men kedelig café. Heldigvis var der en anden hyggelig café lige ved siden af, så 
der nåede vi at få et aftenmåltid mens tøjet blev vasket. 
Nu skulle vi så kunne klare os med tøj (rent) indtil vi drager mod nord i midten af marts. 
 

 
I påsken er der Kontrapunkt på programmet. Hyldig skal med alle dage mens jeg 
har meldt deltagelse et par af dagene. Jeg troede jeg skulle være sammen med 
Bror, men han skal med Lyngby Boldklub til Spanien til et kæmpe fodboldstævne – 
det kan jeg ikke rigtig konkurrere med. Så nu må vi se om jeg kan få presset mig 
ind på Kontrapunktturen i alle dagene. Der er fuldt booket op i år. 
Og så er der et par fødselsdage – i Hyldig og i Givskov familerne – på 
programmet!! � 
 
Vi trives stadigvæk herned i den østlige del af tyskland og dog glæder vi os MEGET til vi får besøg igen, op 
til påske. Om 14 dage skulle mor/Grith ankomme! 
 
 

Mange hilsner 
     Hyldig & @ 


